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استاندارگیلان: 

پرداخت تسهیلات از محل اعتبارات 
اقتصاد مقاومتی روند خوبی دارد

گیلان امروز- استاندار گیلان گفت: پرداخت تسهیلات از 
محل اعتبارات اقتصاد مقاومتی روند خوبی دارد و انتظار 

داریم طی هفته آینده، رشد بهتری را شاهد باشیم.
ایرنا،  به  گیلان  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
محمدعلی نجفی روز دوشنبه در کارگروه رفع موانع تولید 
واحدهای  مشکلات  رفع  و  نقدینگی  تامین  افزود:  استان 
تولیدی متقاضی و همچنین تکمیل ظرفیت تولید آنان در 
اولویت کاری دولت قرار دارد و ارائه تسهیلات رونق تولید 

نیز در همین راستا صورت گرفته است.
به گفته نجفی، تاکنون به 143 پرونده معادل 900 میلیارد 
واحدهای  به  مقاومتی  اقتصاد  قالب  در  تسهیلات  ریال 

تولیدی گیلان پرداخت شده است.
تا  حداکثر  دارای  که  واحدهایی  به  امسال  داد:  ادامه  وی 
هزار  چهار  مجموع  در  باشند،  اشتغال  نیروی  نفر  یکصد 
اقتصاد  اعتبارات  از محل  تسهیلات  ریال  میلیارد  و 700 

مقاومتی پرداخت می شود.
نجفی گفت : خوشبختانه روند پرداخت رو به بهبود است 
که انتظار می رود طی هفته آینده رشد بهتری را شاهد 

باشیم.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط موجود و استقبال خوبی که 
از سوی تولیدکنندگان مشاهده می شود، سهیمه در نظر 
گرفته شده گیلان بصورت کامل پرداخت خواهد شد و در 

تلاشیم تا سهمیه بیشتری را جذب کنیم.
نجفی به عزم جدی تمامی دستگاه ها و بانک ها در جهت 
رونق تولید اشاره و خاطرنشان کرد: دستگاه های نظارتی 
هم در مسیر کمک به روند پرداخت ها در کنار دستگاه 

های اجرایی و بانک ها حضور دارند.
در این جلسه علی منتظری رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان هم گفت: تاکنون سه هزار و 63 درخواست 
از  مندی  بهره  برای  متوسط  و  کوچک  صنایع  توسط 

تسهیلات در سایت بهین یاب ثبت نام کرده اند.
36 شهرک صنعتی و ناحیه مصوب در گیلان فعال و 784 
واحد بهره بردار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مستقر 
است و 13 هزار و 560 نفر در این مجموعه ها مشغول به 

کار هستند.

قائم مقام ستاد سرشماری گیلان خبر داد:

ارسال ابلاغیه استاندار مبنی بر ایجاد 
شرایط انجام سرشماری اینترنتی

و  برنامه  سازمان  اطلاعات  و  آمار  معاون  امروز-  گیلان 
گیلان  استاندار  سوی  از  ابلاغیه‌ای  گفت:  گیلان  بودجه 
مبنی بر همکاری و تعامل کلیه ارگان‌ها درخصوص اجرای 

بهتر سرشماری تنظیم و ارسال خواهد شد.
به گزارش ایسنا کیوان محمدی در دومین جلسه هماهنگی 
ستاد سرشماری نفوس و مسکن گیلان، به استماع مسائل 
سوی  از  آمده  بعمل  بازدیدهای  از  رو  پیش  مشکلات  و 
نظر  به  کرد:  اظهار  و  پرداخت  فنی شهرستان‌ها  معاونین 
می‌رسد که در صورت تقسیم‌بندی شهرستان‌ها به دو گروه 
و اختصاص دو نفر به طور ویژه مختص این کار در طی 
این دو ماه، می‌تواند مفید و موجب هماهنگی بیشتر گردد.

کرد:جهت  عنوان  گیلان  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
یا  و  ضرورت  حسب  بر  کردن  عمل  اقتضایی  از  اجتناب 
هماهنگی از طریق تماس تلفنی می‌بایست به صورت منظم 
مشکلات  رفع  و  گزارش‌گیری  برای  هماهنگی  جلسات 

برگزار گردد.
این  کرد:  تصریح  گیلان  سرشماری  ستاد  اجرایی  مدیر 
برنامه‌ریزی به گونه‌ای باشد چهار جلسه در طول یک ماه 
در ساعت مشخص با حضور ثابت و مستمر معاونین فنی 

صورت پذیرد.
وی متذکر شد:سایت سازمان برنامه و بودجه هم می‌تواند 
در این راستا کمک شایانی به معاونین فنی و حتی مردم 
نماید. ما در جلسه دیگری با فرمانداران مسائل مطروحه را 

به بحث و نظر خواهیم گذاشت.
و  برنامه  سازمان  اطلاعات  و  آمار  معاون  طیفوری،  وحید 
درخصوص  ضروری  و  مهم  نکات  به  نیز،  گیلان  بودجه 
اجرای مناسب سرشماری در شهرستان‌های 16 گانه استان 
اشاره کرد و گفت: به منظور همکاری و هماهنگی بهتر و 
دقیق‌تر سرشماری، مکاتبات لازم با فرمانداران و مدیران 
این  در  که  گرفته  انجام  شهرستان‌ها  سرشماری  اجرایی 
مکاتبات تاکید شده که با توجه به زمان اندک باقی مانده تا 
آغاز سرشماری، اقدامات لازم درخصوص تقویت تبلیغات با 

جدیت بیشتر صورت گیرد.
با فرمانداران  به سایر مباحث مطرح شده در مکاتبه  وی 
و  پرورش  و  آموزش  با  هماهنگی  کرد:  تصریح  و  اشاره 
برپایی گردهمایی با مدیران مدارس، حضور و سخنرانی در 
نماز جمعه پیش از آغاز سرشماری، مستندسازی اقدمات 
انجام شده، درج لوگوی سرشماری در پرتال فرمانداری‌ها 
و... از جمله مواردی است که مورد تاکید است. علاوه بر 
این فرمانداران در جلسات مربوط به سرشماری می‌بایست 
درخصوص تببین اهداف، نحوه اجرا و سایر مباحث اقدام 

نمایند.
گیلان  استاندار  سوی  از  ابلاغیه‌ای  داد:  ادامه  طیفوری 
و  دولتی  نهادهای  و  ارگان‌ها  دستگاه‌ها،  کلیه  به  خطاب 
غیر دولتی استان مبنی بر همکاری و تعامل درخصوص 
انجام  شرایط  فراهم‌سازی  شامل  سرشماری  بهتر  اجرای 
سرشماری اینترنتی برای کلیه پرسنل و تبلیغات مناسب 

در محیط‌های اداری تنظیم و ارسال خواهد شد.
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مدیرکل کار و رفاه اجتماعی گیلان:

شهرک تعاون در منطقه 
آزاد انزلی ایجاد می‌شود

اجتماعی  رفاه  و  تعاون  کار  مدیرکل  امروز-  گیلان 
دارای  انزلی  آزاد  منطقه  اینکه  بیان  با  گیلان 
توانمندی‌های فراوانی است گفت: در منطقه آزاد انزلی 

شهرک تعاون ایجاد می‌کنیم.

ایزددوست  محمود  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
بیان  با  صبح دیروز در یک نشست خبری در رشت 
و  اقتصادی  توسعه  در  مهمی  نقش  تعاونی‌ها  اینکه 
نقش  تعاون  داشت:  اظهار  دارند  صادرات  افزایش 
بسیار تاثیرگذاری در بخش صادرات دارد و با توجه به 
فعالیت تعاونی‌ها در استان، به‌طور قطع شاهد صادرات 

بیشتری در استان خواهیم بود.
گیلان  استان  اجتماعی  رفاه  و  تعاون  کار,  مدیرکل 
اینکه استان گیلان تعاونی‌های فعالی در  با اشاره به 
بخش صادرات دارد تصریح کرد: 40 تعاونی در سطح 
استان دارای برِند هستند و در امر صادرات محصولات 

مختلف تلاش بسیاری دارند.
وی با تاکید بر اینکه براساس اصل 44 قانون اساسی 
سهم  از  درصد   25 دولتی  تصدی‌گری  کاهش  برای 
این  افزود:  باشد  تعاون  بخش  در  باید  کشور  اقتصاد 
درصد جز تعهدات تعاون در استان است که به‌دلیل 
بوده  زیر 5 درصد  استان  در  آمار  این  موجود،  موانع 

است.
ایزددوست مطرح کرد: وزارتخانه، تشکیل تعاونی‌های 
جدید بر محور استفاده از سرمایه‌های خرد مردم و با 
مدیریت مردم در قالب شرکت تعاونی توسعه و عمران 
بنیان  دانش  شرکت‌های  همچنین  و  شهرستان‌ها 
به‌صورت سهامی عام را در دستور کار قرار داده است.

مدیرکل کار, تعاون و رفاه اجتماعی استان گیلان با 
بیان اینکه اکثر تعاونی‌ها در سطح استان متشکل از 7 
نفر و تکیه گاه مالی آنها در گذشته بانک‌ها بوده است 
خاطرنشان کرد: چنانچه نوسان مالی در کشور اتفاق 

می‌افتاد تعاونی‌ها نیز دچار آسیب می‌شدند.
در  شناسی  آسیب  اینکه  به  اشاره  با  ایزددوست 
تعاونی‌های گذشته انجام شد مطرح کرد: تعاونی‌هایی 
با مدیریت مردم و جمع آوری سرمایه خُرد مردم در 

هر شهرستان تشکیل می‌شود.
مدیرکل کار, تعاون و رفاه اجتماعی استان گیلان با 
بیان اینکه قرار است در هر شهرستان یک تعاونی و در 
16 شهرستان 16 تعاونی احداث کنیم افزود: تشکیل 
این تعاونی‌ها در 5 شهرستان استان گیلان به صورت 

پایلوت آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه این تعاونی‌ها در شهرستان‌های 
رشت، فومن، صومعه سرا، لاهیجان و سیاهکل شروع 
به کار کرده و در برخی از شهرها نیز شاهد پیشرفت 
خوبی هستیم افزود: از مشخصه‌های بارز و تفاوت این 
تعاونی با سایر تعاونی‌ها در این است که مصوبه هیئت 

دولت و مجلس شورای اسلامی را دارا است.
ایزددوست با تاکید بر اینکه بعد از راه اندازی تعاونی‌ها 
همه  تشریفات  بدون  می‌توانند  دولتی  دستگاه‌های 
توانایی  تناسب  به  را  و خدماتی  عمرانی  فعالیت‌های 
تشکیل  برای  گفت:  کنند  واگذار  آنها  به  تعاونی‌ها 
آن  جمعیت  از  درصد  نیم  بایست  می  تعاونی‌ها 
شهرستان با حداقل سرمایه 300 میلیون تومان شروع 

به کار کند.
مدیرکل کار, تعاون و رفاه اجتماعی استان گیلان با 
بیان اینکه تشکیل این تعاونی‌ها نیاز به فرهنگ سازی 
و آشنایی مردم با این نوع تعاونی ها دارد مطرح کرد: 
در  می‌بایست  تعاونی‌ها  از  حاصل  درآمدهای  همه 
رشد و تعالی شهرستان‌ها هزینه شوند و به‌طور قطع 

مشکلات اشتغال نیز تا حدودی حل می‌شود.
سطح  در  بار  نخستین  اینکه  به  اشاره  با  ایزددوست 
منطقه  و  تعاون  بین  خوبی  بسیار  نامه  تفاهم  کشور 
آزاد  منطقه  افزود:  کردیم  منعقد  بندرانزلی  در  آزاد 
دارای توانمندی‌های فراوانی است و برای نخستین بار 
ایجاد  تعاون  آزاد شهرک  در سطح کشور در منطقه 

می‌کنیم.
مدیرکل کار, تعاون و رفاه اجتماعی استان گیلان با 
بیان  اینکه برای نخستین بار نمایندگی اتاق تعاون در 
منطقه آزاد تشکیل شد خاطرنشان کرد: هدف تعاون 
بر این است تا با استفاده کردن از امکانات منطقه آزاد 
بندرانزلی بتوانیم نمایشگاه‌های داخلی و برون مرزی 

برای تعاونی‌ها برگزار کنیم.

گیلان امروز- رایزن فرهنگی کشورمان در تفلیس گفت: تاریخ و 
فرهنگ ایران، جایگاه ویژه ای در گرجستان دارد.

به گزارش ایرنا، مجتبی کامران فرد روز دوشنبه در دیدار با شهردار 
کلانشهر رشت با بیان اطلاعاتی در رابطه با گرجستان افزود: زبان 
فارسی، در چهار مدرسه و هفت دانشکده در گرجستان آموزش داده 
می شود. وی با اشاره به روابط خوب بین ایران و گرجستان و ثبت 
بیش از دو هزار و 500 رابطه بین این دو کشور اظهار کرد: عمده 
روابط بین این دو کشور، در دوره های صفویه و قاجاریه بوده است.
کامران فرد با بیان اینکه ادبیات ایران جایگاه ویژه ای در گرجستان 
از قدیمی ترین نسخه های شاهنامه، به  یادآور شد: یکی   ، دارد 
زبان گرجی است و اسامی سهراب، رستم و جمشید در این کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد. وی در رابطه با برقراری ارتباط گیلان 
با گرجستان  استان  این  به عنوان مرکز  ویژه کلانشهر رشت  به 
خاطرنشان کرد: استعدادهای بی شماری در زمینه کشاورزی وجود 
دارد که می تواند در برقراری این ارتباط موثر باشد. رایزین فرهنگی 
دنیا  پرآب  از کشورهای  را یکی  تفلیس، گرجستان  کشورمان در 
نام برد و تصریح کرد: گرجستان توانمندی ها و استعدادهای بی 

شماری در زمینه های سرمایه گذاری اقتصادی و صنعتی دارد.
وی بیان داشت: شهرداری کلانشهر رشت برای برقراری ارتباط با 
گرجستان، می تواند ابتدا همراه با هیاتی صاحب نظر، فضا و امکانات 

اقتصادی و فرهنگی این کشور را از نزدیک مشاهده کند.
وی با بیان اینکه می توانیم کلانشهر رشت را با کوتایسی یکی از 
شهرهای پرجمعیت گرجستان خواهرخوانده کنیم، تصریح کرد: از 
خوبی های قراردادهای خواهرخواندگی بین شهرها ، این است که 

می توانند در آینده به صورت خودجوش با هم ارتباط داشته باشند.

ایران و گرجستان
 اشتراکات فرهنگی خوبی با هم دارند

شهردار کلانشهر رشت نیز با بیان اینکه ایران و گرجستان اشتراکات 

با هم دارند، گفت: ما در کلانشهر رشت، آمادگی  فرهنگی خوبی 
برقراری ارتباط با این کشور را داریم.

سید محمدعلی ثابت قدم در دیدار با رایزن فرهنگی ایران در تفلیس، 
های  بخش  در  رشت  های خوب کلانشهر  توانمندی  به  اشاره  با 
فرهنگی افزود: با توجه به مشترکات فرهنگی خوب ، ارتباط ما می 

تواند بسیار مفید و موثر باشد.
وی اظهار داشت: مشترکات ما جمع آوری شده که می تواند در قالب 

تفاهمنامه ای مکتوب و اجرایی شود.
مشاور شهردار کلانشهر رشت نیز در این نشست با بیان اینکه همه 
شهرها فرآیند توسعه را بر مزیت های فرا سرزمینی و سرزمینی قرار 
می دهند، گفت: فرا سرزمینی شامل جذب استعدادها و سرمایه است 

که تقریبا مورد توجه همه کشورها قرار دارد.

مختار جباری افزود: مزیت های سرزمینی نیز می تواند در حوزه 
فرهنگی، هنری و گردشگری مورد توجه قرار گیرد.

وی اظهار داشت: در حوزه های فرهنگی و هنری برپایی جشنواره 
قرار گیرد و در زمینه  تواند مورد توجه  تئاتر و موسیقی می   ، ها 

گردشگری نیز اشتراکات خوبی برای ارتباط وجود دارد.
مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کلانشهر رشت نیز در این 
نشست گفت: هدف اصلی ما در این ارتباط ها ، معرفی صحیح این 
کلانشهر و پتانسیل های آن در حوزه های صنعت خوراک شناسی 

، موسیقی و ... است.
فاطمه قدیمی حرفه افزود: هدف اصلی شهرداری کلانشهر رشت 
مبتنی بر سه رویکرد اعتماد سازی، برندسازی و جذب سرمایه گذار 

است.
وی اظهار داشت: در رابطه با اعتمادسازی با ایجاد سراهای محله، 
ایجاد شده که کلانشهر رشت در مسیر  باورپذیری در مردم  این 

توسعه در حرکت است.
مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کلانشهر رشت تصریح 
و جلب  گذار  دنبال سرمایه  به  نیز  ها  برگزاری جشنواره  در  کرد: 

اعتماد آنها هستیم.
افزون بر یک  از 700 هزار جمعیت ثبات و  کلانشهر رشت بیش 

میلیون نفر جمعیت سیار دارد.
گرجستان کشوری در قفقاز بین دریای خزر و دریای سیاه قرار گرفته 
و  ارمنستان  با  جنوب  از  و  آذربایجان  جمهوری  با  در شرق  است. 
ترکیه هم مرز است. گرجستان، پس از جمهوری آذربایجان، دومین 

جمهوری قفقاز جنوبی از نظر مساحت و جمعیت به شمار می رود.
این کشور در حال حاضر عضو ناظر در اتحادیه اروپا و ناتو می باشد 

و همکاری های زیادی با این دو سازمان دارد.
مردم بومی گرجستان، مسیحی ارتدکس و پیرو کلیسای ارتدکس 

گرجی هستند و به زبان گرجی سخن می گویند.
دوران صفویه، نقطه اوج تاریخ ارتباط گرجستان و ایران است.

رایزن فرهنگی ایران در تفلیس در دیدار با شهردار رشت:

تاریخ و فرهنگ ایران، جایگاه ویژه ای در گرجستان دارد

گیلان امروز- از آن جا که دو عضو شورا آقایان باقری و کارگرنیا قصد سفر به کربلا را داشتند جلسه 
شورا را به ساعت ۹ صبح همان روز موکول کردند و نشان می دهد که این ها در حیطه اختیارات فرماندار 
به عنوان کفیل شورا است و می توانند تا زمان انتخابات هیات رئیسه مکان و زمان های جلسات را 

مشخص کنند.
به دنبال لغو جلسه شب شنبه شورای شهر رشت به دستور فرماندار شهرستان و اعتراض محمدعلی 
رفیعی نوده رئیس سال سوم شورا به این تصمیم که آن را غیرقانونی می دانست، اسماعیل حاجی پور 
عضو دیگر شورای شهر رشت این اقدام فرماندار را قانونی دانست و ابراز داشت در جلسه بعدی فرماندار 
حتما شرکت خواهد کرد. اسماعیل حاجی پور در گفت و گو با گیل خبر درباره تصمیم فرماندار رشت 
گفت: تا روز ۱۲ شهریور ریاست جلسه شورا بر عهده یکی از اعضای محترم شورا بود از این تاریخ به 
بعد فرماندار محترم کفیل شورا محسوب می شود و اختیار آن را دارد که تاریخ و زمان و مکان جلسات 
را تعیین کند و آن را به تعویق بیندازد. وی ادامه داد: احتمالا تشخیص فرماندار محترم این بوده است 
که اعضای شورا از آخرین فرصت برای رسیدن به جمع بندی شورا به نحو احسن استفاده کنند تا دیگر 

شاهد آبستراکسیونی نباشیم. این عضو شورای شهردر ادامه گفت: حتی همین جلسه روز سه شنبه را 
نیز که با نامه فرماندار قرار بود روز سه شنبه ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه انجام شود از آن جا که دو عضو شورا 
آقایان باقری و کارگرنیا قصد سفر به کربلا را داشتند به ساعت ۹ صبح همان روز موکول کردند و نشان 
می‌دهد که این ها در حیطه اختیارات فرماندار به عنوان کفیل شورا است و می‌توانند تا زمان انتخابات 

هیات رئیسه مکان و زمان های جلسات را مشخص کنند.
حاجی پور درباره خروج از جلسه و آبستراکسیون صورت گرفته در جلسه ۱۵۵ توسط وی و شش نفر 
دیگر از اعضای شورا نیز گفت: من از فرماندار محترم، اعضای شورا و مردم رشت شدیدا عذرخواهی می 
نمایم و عذرخواهی رسمی خودم را خدمت جناب فرماندار نیز اعلام کردم، البته دلیل خروج ما به دلیل بد 
عهدی یک عضو شورا بودکه متاسفانه برخلاف قولش عمل کرد،  ولی در مورد جلسه فردا بدانید که اگر 

همه اعضای شورا در جلسه صبح حاضر نباشند بنده در این جلسه حاضر خواهم بود.
حاجی پور در پایان درباره این که چه کسی به عنوان کاندیدای آن‌ها معرفی خواهد شد ابراز داشت: هنوز 

جمع بندی نهائی انجام نشده ولی به احتمال زیاد کاندیدای ما آقای نیکومنش خواهد بود.

اسماعیل حاجی پور:

فرماندار از حق قانونی خود برای لغو جلسات استفاده کرد

گیلان امروز- معاون آبزی‌پروری سازمان شیلات از وجود 300 
هزار قطعه فیل‌ماهی از وزن یک تا 80 کیلوگرم در مراکز پرورشی 

کشور خبر داد.
همایش  در  دیروز  ظهر  عبدالحی  حسینعلی  فارس  گزارش  به 
بین‌المللی دورنمای آبزی‌پروری ماهیان خاویاری در دانشگاه گیلان 
با اشاره به سیاست‌های توسعه پرورش ماهیان خاویاری در ایران 
اظهار کرد: تولید و پرورش ماهیان خاویاری در مراکز بازسازی کشور 
انجام می‌شود و در ردیف پنج کشور نخست دنیا در این زمینه هستیم.
وی به بازسازی ذخایر ماهیان خاویاری از سال 75 در کشور اشاره 
کرد و افزود: در مقطع مذکور برای فروش گوشت ماهیان خاویاری با 

مشکل مواجه بودیم، اما فعالیت‌ها را ادامه دادیم.
معاون آبزی‌پروری سازمان شیلات با بیان اینکه در زمینه بازسازی 
ذخایر و پرورش ماهیان خاویاری رشد خوبی در کشور داریم، تصریح 

کرد: سیاست‌های شیلات در بازسازی ذخایر موثر واقع شده است.

تمدید ممنوعیت صید ماهیان خاویاری
 در دریای خزر

با  همراه  را  خزر  دریای  در  خاویاری  ماهیان  صید  روند  عبدالحی 
کاهش خواند و اضافه کرد: سال 2011 میلادی سران کشورهای 
حاشیه دریای خزر صید ماهیان خاویاری را به مدت پنج سال از این 

دریا ممنوع اعلام کردند و اکنون این ممنوعیت تمدید شده است.
وی به رشد خوب آبزی‌پروری در کشور اشاره کرد و گفت: مراکز 
تکثیر و بازسازی ذخایر در پرورش ماهیان خاویاری تاثیرگذار هستند، 
ضمن اینکه پرورش ماهی در قفس نقش مهمی در توسعه ماهیان 

خاویاری دارد.

معاون آبزی‌پروری سازمان شیلات با اشاره به فعالیت پنج مرکز در 
زمینه ماهیان خاویاری در کشور خاطرنشان کرد: 82 مزرعه فعال در 

زمینه پرورش ماهیان خاویاری در استان‌های مختلف داریم.
را  مازندران  استان  در  خاویاری  ماهیان  پرورش  توسعه  عبدالحی 
دارای رشد خوبی خواند و یادآور شد: مزارع پرورش ماهیان خاویاری 
اینکه  بیان  با  وی  هستند.  برخوردار  خوبی  رشد  از  خوزستان  در 
بیشتر مزارع پرورش ماهیان خاویاری کشور در استان‌های گیلان 
توسعه  امر  در  وزیر جهاد کشاورزی  کرد:  اظهار  است،  مازندران  و 

پرورش ماهیان خاویاری اصرار دارد.
مزرعه  بزر‌گ‌ترین  وجود  به  شیلات  سازمان  آبزی‌پروری  معاون 
مازندران  استان  در  در شهرستان جویبار  ماهیان خاویاری  پرورش 
در  خاویاری  ماهیان  تن  مذکور 30  مزرعه  در  افزود:  و  کرد  اشاره 

حال پرورش است.
تولید  برای  بزرگ  شرکت‌های  از  استفاده  بر  تاکٔید  با  عبدالحی 
فعالیت  کرد:  اظهار  خزر  دریای  در  خاویاری  ماهیان  پرورش  و 
ماهیان  پرورش  در عرصه جهانی  برای حضور  بزرگ  شرکت‌های 

خاویاری حائز اهمیت است.
وی از توسعه پرورش ماهیان خاویاری به صورت خرد در استان‌های 
مورد حمایت  و تصریح کرد: شرکت‌های کوچک  داد  شمالی خبر 
مدیریت  با هماهنگی سازمان  دو سال گذشته  در مدت  و  هستند 
فروش ماهیان خاویاری انجام شده است. معاون آبزی‌پروری سازمان 
 80 تا  یک  وزن  از  فیل‌ماهی  قطعه  هزار   300 وجود  به  شیلات 
کیلوگرم در مراکز پرورش ماهیان خاویاری کشور اشاره کرد و گفت: 
وجود فیل‌ماهی سرمایه بزرگی برای توسعه پرورش ماهیان خاویاری 

محسوب می‌شود.

عبدالحی با اشاره به اینکه بیشتر بچه ماهیان خاویاری از بین ماهیان 
گونه‌ای  تنوع  بر  کرد:  خاطرنشان  می‌شوند،  تولید  موجود  پرورشی 

ماهیان خاویاری تاکٔید داریم.
وی تاسماهی ایران را دارای بازار ویژه در دنیا خواند و یادآور شد: 
توسعه بازار خاویار تاسماهی ایرانی را در عرصه بین‌المللی پیگیری 

می‌کنیم.

تولید 100 تن خاویار در کشور
پرورش  و  تولید  اینکه  بیان  با  آبزی‌پروری سازمان شیلات  معاون 
می‌کنیم،  پیگیری  را  در کشور  خاویاری  ماهیان  هیبرید  گونه‌های 
اضافه کرد: تا سال 2025 تولید 10 هزار تن ماهیان خاویاری و 100 

تن خاویار را در برنامه داریم.
عبدالحی قیمت خاویار در ایران را گران‌تر از خارج از کشور عنوان 
کرد و افزود: روسیه بازار بزرگی برای مصرف خاویار است که از این 
ظرفیت باید استفاده کنیم. وی از پیگیری انعقاد تفاهمنامه به منظور 
صادرات خاویار به روسیه خبر داد و تصریح کرد: تولید خاویار روسیه 

بسیار کاهش پیدا کرده است.
معاون آبزی‌پروری سازمان شیلات با اشاره به تولید سالانه 140 هزار 
تن قزل‌آلا در کشور ادامه داد: 95 درصد از قزل‌آلای تولیدی در بازار 

داخلی مصرف می‌شود.
عبدالحی تغییر ذائقه و مصرف مردم را اقدامی سخت عنوان کرد 
و گفت: تغییر ذائقه مردم امکانپذیر است و بازار مصرف خوبی در 

کشور داریم.
وی با بیان اینکه بسیاری از کشورها پس از برجام نگاه به بازار داخلی 

ایران دارند، گفت: وجود جمعیت 80 میلیون نفری اغواکننده است.

معاون آبزی‌پروری سازمان شیلات خبر داد:

وجود 300 هزار قطعه فیل‌ماهی در کشور

استان  های  زندان  مدیركل   - امروز  گیلان 
خانواده‌های  اشتغال  و  گفت:آموزش  گیلان، 
آنان را بدنبال خواهد داشت و  زندانیان استقلال 

باعث خود اتکایی می‌شود.
به گزارش ایسنا منطقه گیلان، سید حمید حسینی 
های  زندان  اجتماعی  مددکاران  با  نشست  در 
گیلان،مجازات و تنبیه مجرمان در جوامع را امری 
الزامی دانست و گفت: برای امنیت جامعه ضروری 
برای  و  توجه نشود  آثار جرم  به  است و چنانچه 
نشود  اعمال  درستی  مدیریت  و  برنامه‌ریزی  آن 
آسیب‌های زیادی برای خانواده و فرزندان زندانی 

ایجاد می‌شود.
زندان  به  خانواده  سرپرست  ورود  افزود:با  وی 
گسیختگی  هم  از  مالی،  جمله،  از  مشكلاتی 
خانواده ، افت تحصیلی و ترک تحصیلی فرزندان 
خانواده  برای  تبعاتی  خود  این  كه  می‌آید  پدید 

مانند،‌احساس شرم‌ساری فرزندان، انزوا ،نگرش 
خانواده  بزهکاری  طلاق،  افزایش  منفی، 

زندانیان را بدنبال خواهد داشت .
و  آسیب‌شناسی  گیلان،  زندان‌های  مدیركل 
داشتن برنامه‌های علمی و عملی را در بخش 
حمایت و اقدامات نهادهای حمایتی از جمله 
انجمن حمایت زندانیان بسیار راهگشا دانست 
:در حوزه حمایتی پرداخت  و خاطرنشان کرد 
نیازهای  تامین  در  کالا  سبد  و  مالی  کمک 
اما کافی  ) زیستی ( ضروری است  جسمانی 
نیازهای دیگر  به  اینها  باید در کنار  نیست و 
از قبیل؛ آموزشی و  زندانیان و خانواده‌هاشان 

فرهنگی نیز توجه شود.
وی طرح توانمندسازی خانواده‌ها و فرزندان زندانیان 
را مطرح و مولفه‌های اساسی این طرح را آموزش و 
اشتغال خانواده عنوان كرد و گفت:آموزش و اشتغال 

خانواده‌های زندانیان استقلال آنان را بدنبال خواهد 
داشت و باعث خود اتکایی آنان می‌شود.

در  كشور  تامینی  اقدامات  مدیركل  اكبری  علی 
در  مددکاری  نقش  تشریح  به  نشست  این  ادامه 
زندان پرداخت و گفت:مددکاری قضایی در کنار 

کار مددکاری اجتمایی لازمه کار در مددکاری 
زندان است و باید به سمت تخصصی‌تر کردن 
نقش مددکاران و گسترده‌تر کردن فعالیت‌های 
آنها حرکت کنیم. وی اقدامات انجام گرفته در 
بخش‌های مددکاری زندان‌های سطح کشور را 
با امکانات موجود را مطلوب ارزیابی کرد وافزود. 
وکاربردی  علمی  سطح  ارتقا  با  داریم  تلاش 
پذیری  نقش  و  مددکاران  اقدامات  کردن 
واحدهای  در  مددکاران  تخصصی  و  منسجم 
مددکاری بر اساس نوع محکومیت مددجویان 
اجتماعی  قضایی  خدمات  ارائه  چگونگی  و 

کمک‌رسانی کنیم.
انجمن  با  قضایی  مراجع  خوب  تعامل  اکبری، 
ارزشمند  را  زندان‌ها  روسای  و  زندانیان  حمایت 
دانست و بر تداوم و تعامل هر چه ییشتر برابر با 

قانون تاکید کرد.

مدیركل زندان‌های گیلان:

استقلال خانواده‌های زندانیان در آموزش و اشتغال آنان است      


